

正味財産増減計算書

自 平成20年4月 1日
至 平成21年3月31日

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	863,328	547,000	316,328
基本財産受取利息	863,328	547,000	316,328
受取会費	1,999,790	2,099,370	99,580
賛助会費	1,999,790	2,099,370	99,580
事業収益	46,387,743,943	52,556,521,620	6,168,777,677
再商品化受託料収益(特定事業者)	40,016,365,563	45,871,393,424	5,855,027,861
再商品化受託料収益(市町村)	1,645,367,598	1,394,199,137	251,168,461
再商品化委託収益(有償入札分)	4,726,010,782	5,290,929,059	564,918,277
雑収益	154,074,491	106,000,968	48,073,523
受取利息	142,558,900	102,263,007	40,295,893
雑収益	11,515,591	3,737,961	7,777,630
経常収益計	46,544,681,552	52,665,168,958	6,120,487,406
(2) 経常費用			
事業費			
再商品化委託事業	46,267,890,626	52,375,835,587	6,107,944,961
再商品化委託料	39,678,694,848	45,726,184,616	6,047,489,768
役員報酬	77,726,434	84,536,770	6,810,336
給与手当	124,518,193	135,785,836	11,267,643
設備等調査費	273,934,081	296,785,477	22,851,396
旅費交通費	19,633,853	17,516,061	2,117,792
コンピュータ処理料	375,282,600	390,782,490	15,499,890
第2次システム構築費分割払い	0	236,851,046	236,851,046
再商品化業務システム改善費	84,039,900	74,362,995	9,676,905
商工会議所等委託費・研修費	169,083,965	177,000,758	7,916,793
コンサルタント費	23,100,000	23,100,000	0
コールセンター委託費	21,999,708	20,965,433	1,034,275
会議費	1,079,938	1,191,758	111,820
申込書等印刷費・通信費	82,336,373	82,978,004	641,631
賃借料	49,398,434	49,398,434	0
租税公課	372,677,550	233,078,550	139,599,000
市町村拠出支出	4,896,904,077	4,815,277,697	81,626,380
その他雑費等	17,480,672	10,039,662	7,441,010
普及及び啓発	27,485,139	22,835,927	4,649,212
業務内容に関する説明会等の開催	13,644,414	13,638,737	5,677
パンフレット等の作成及び配布	13,840,725	9,197,190	4,643,535
情報の収集及び提供	46,508,797	57,113,062	10,604,265
会報の発行等	46,508,797	57,113,062	10,604,265
交流及び協力	2,795,446	2,437,035	358,411
国内外関係機関との交流及び協力	2,795,446	2,437,035	358,411
事業費計	46,344,680,008	52,458,221,611	6,113,541,603

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
管理費			
役員報酬	19,742,246	20,130,050	387,804
給与手当	72,755,419	74,903,334	2,147,915
福利厚生費	29,527,693	30,126,260	598,567
退職給付費用	16,740,000	22,190,000	5,450,000
旅費交通費	403,310	629,540	226,230
会議費	1,476,188	1,353,095	123,093
消耗品費	1,482,175	1,849,090	366,915
減価償却費	1,607,811	632,349	975,462
修繕費	83,790	439,918	356,128
印刷製本費	5,670,109	5,149,149	520,960
通信運搬費	2,544,221	2,862,976	318,755
租税公課	156,200	168,900	12,700
光熱水費	1,181,133	1,033,594	147,539
賃借料	27,801,181	27,987,902	186,721
支払利息	98,138	0	98,138
渉外費	701,275	609,826	91,449
諸謝金	7,186,310	6,759,260	427,050
会費	238,800	184,800	54,000
図書購入費	1,325,604	1,414,008	88,404
その他雑費等	8,922,250	8,586,620	335,630
管理費計	199,643,853	207,010,671	7,366,818
経常費用計	46,544,323,861	52,665,232,282	6,120,908,421
当期経常増減額	357,691	63,324	421,015
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
減損損失	0	868,580	868,580
経常外費用計	0	868,580	868,580
当期経常外増減額	0	868,580	868,580
当期一般正味財産増減額	357,691	931,904	1,289,595
一般正味財産期首残高	62,783,326	63,715,230	931,904
一般正味財産期末残高	63,141,017	62,783,326	357,691
指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	120,285,000	120,285,000	0
指定正味財産期末残高	120,285,000	120,285,000	0
正味財産期末残高	183,426,017	183,068,326	357,691